
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/11-01/0027 
URBROJ: 2181/01-01-11-39  
Split, 17. studenoga 2011. godine  
 
 
            Na temelju članaka  86. i 101.  Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“,  broj 
110/07 i  125/08) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita  dana 17. studenoga 2011.godine, donosi 
 
 

RJEŠENJE 
          o odabiru najbolje ocijenjene ponude u otvorenom  postupku nabave usluge govorne 

komunikacije u NEPOKRETNOJ mreži s namjerom sklapanja   
                    okvirnog sporazuma s jednim  gospodarskim subjektom u trajanju od 3 godine 

 
1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu 

postupka nabave usluge govorne komunikacije u NEPOKRETNOJ mreži s namjerom 
sklapanja okvirnog sporazuma s jednim  gospodarskim subjektom u trajanju od 3 
godine u sastavu: Petar Šunjić, dipl.ing.elektroteh., Vesna Alač, dipl.iur. i Katarina 
Nataša Merćep, dipl.oec.. te se odabire najbolje ocijenjena ponuda ponuditelja:  
Metronet telekomunikacije d.d. iz Zagreba,Ulica grada Vukovara 269 d s cijenom od  
888.843,56 kuna  (bez PDV-a). 
 

1. Između Grada Splita i ponuditelja iz točke 1. ovog Rješenja  zaključiti će se Okvirni 
sporazum o obavljanju usluge govorne komunikacije u nepokretnoj mreži, po  proteku 
roka mirovanja od 15 dana od dana dostave ovog Rješenja svim ponuditeljima. 

 
2. Zadužuje se Služba zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu za praćenje i 

realizaciju ovog Rješenja. 
 

Obrazloženje 
 

Grad Split, Obala kneza Branimira 17, matični broj: 2605902 kao Naručitelj proveo je 
otvoreni postupak nabave usluge govorne komunikacije u NEPOKRETNOJ mreži s namjerom 
sklapanja okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom u trajanju od 3 godine, 
objavljen u Elektroničkom oglasniku javne nabave pod brojevima: N-02-V-107275-220211, 
N-14-V-111586-220311 i N-14-V-114130-060411. 
Evidencijski broj je  VV-11/11-Gzs  (Procijenjena vrijednosti  nabave iznosi 1.748.000,00 
kuna). 
Do krajnjeg roka za dostavu ponuda - dana 18.04.2011.g. do 11,00 sati pristigle su ukupno 2  



ponuda i to ponuditelja : Metronet telekomunikacije d.d. iz Zagreba, Ulica grada Vukovara 
269 d i Hrvatski telekom d.d.  iz  Zagreba, Savska 32. 
Naručitelj je dana 16.svibnja 2011. godine donio Oduku o odabiru kojom je kao najbolje 
ocijenjenu ponudu odabrao  ponudu ponuditelja Hrvatski telekom d.d.  
Na Odluku je žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave izjavio ponuditelj 
Metronet telekomunikacije d.d. 
Rješenjem Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave , klasa : UP/II-034-02/11-
01/777, Ur.broj: 354-01/11-11 od 12.listopada 2011. godine, poništena je Odluka o odabiru 
Naručitelja. Naručitelj je ovim Rješenjem upućen na ponovni postupak pregleda i ocjene 
ponuda, vodeći računa o pravnom shvaćanju Državne  komisije te na donošenje nove 
Odluke. 
U ponovljenom postupku pregleda i ocjene ponuda, a nakon što su oba ponuditelja prihvatila 
produljenje roka valjanosti svojih ponuda, ovlašteni predstavnici Naručitelja utvrdili su da su 
obje pristigle ponude prihvatljive, a kako je ponuda ponuditelja Metronet telekomunikacije 
d.d. prihvatljiva ponuda s nižom cijenom, sukladno kriteriju odabira, odlučeno je da se s istim 
sklopi okvirni sporazum u  trajanju od 3 godine. 
    
 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Nezadovoljna stranka može izjavljivanjem žalbe i prijedloga za određivanje privremene mjere 
osiguranja (koji se može podnijeti uz žalbu) tražiti zaštitu svojih prava pred Državnom 
komisijom za kontrolu postupaka javne nabave. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u dovoljnom broju primjeraka kako bi osim Državnoj 
komisiji mogla biti uručena i drugim strankama  postupka.Žalitelj je dužan istodobno jedan 
primjerak žalbe na isti način podnijeti Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku 10 (deset) dana od dana primitka odluke o odabiru. 

    
 

                                                                                                           
    GRADONAČELNIK 

 
       

                                                                                                                  Željko Kerum 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1.  Hrvatski telekom d.d., 10 000 Zagreb, Savska 32 
2.  Metronet  telekomunikacije d.d., 10 000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 269 d 
3.  Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja-svima 
4.  Službi zajedničkih poslova, pročelnici Vesni Alač, ovdje 
5.  Službi zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu, Katarina Nataša Merćep, ovdje 
6. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 

      7.  Arhivi, ovdje 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LASA: 940-06/11-01/01031 

           URBROJ: 2181/01-01-11-03  
Split, 17. studenoga 2011. godine 
 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. studenoga 2011. godine, donosi  
 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne površine na lokaciji Marmontova ulica radi 
postavljanja štanda Udruge „Nova akropola'' 

 
 
1. Grad Split daje na privremeno korištenje javnu površinu Udruzi  „Nova akropola'' na 

lokaciji Marmontova ulica, nasuprot RK Zara, za dane 15. i 18.11.2011. godine, u 
vremenu od 10,00 do 13,00 sati, radi postavljanja info-štanda povodom organiziranja 
manifestacije „Dani filozofije''.  

 
2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade.  

 
3. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Pododsjek za javne površine i 

pomorsko dobro.  
 
 

GRADONAČELNIK  

 

Željko Kerum 

                                                                                                              

DOSTAVITI:  
1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,  
       pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,  
      Esmi Kalembi, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje  
5. Arhiva, ovdje  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLASA: 940-06/11-01/01014 
URBROJ: 2181/01-01-11-03  
Split, 17. studenoga 2011. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. studenoga 2011. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju na privremeno korištenje javne površine u Ulici Ruđera Boškovića  

Gradskom društvu Crveni križ 
 
1. Grad Split daje na privremeno korištenje javnu površinu Gradskom društvu Crveni 

križu u Ulici Ruđera Boškovića, sjeverni dio pješačkog platoa, za vremensko razdoblje 
od 14.11.2011. do 31.12.2011. godine, radi postavljanja kontejnera za organizirano 
prikupljanje odjeće i obuće.  

 
2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade.  

 
3. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i redarstvo.  
 
 

GRADONAČELNIK  

 

Željko Kerum 

 
 
 

DOSTAVITI:  
1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,  
      pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,  
      Esmi Kalembi, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje  
5. Arhiva, ovdje  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 363-02/11-01/00046 
URBROJ: 2181/01-01-11-02 
Split, 17. studenoga 2011. godine  
 
            Na temelju članka 4. i 18. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 125/08) i 
članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita”, broj 17/09 i 11/10), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 17. studenoga 2011. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o pokretanju postupka davanja koncesije za obavljanje poslova premještanja i blokiranja 

nepropisno parkiranih ili zaustavljenih vozila na javnim površinama Grada Splita  
 

1. Pokreće se postupak davanja koncesije za obavljanje poslova premještanja i 
blokiranja nepropisno parkiranih ili zaustavljenih vozila na javnim površinama Grada 
Splita. 

2. Korisnici koncesije mogu biti fizičke ili  pravne osobe, sa registriranom djelatnosti, 
koji ispunjavaju tehničke i organizacijske uvjete.   

3. Koncesije se dodjeljuju na vrijeme od četiri (4) godina. 
4. Rok za podnošenje ponuda iznosi 30 dana od dana objave obavijesti o namjeri 

davanja koncesije u „Narodnim novinama“. Obavijest će se objaviti nakon toga i na 
web stranicama Grada Splita i u dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“. 

5. Kriterij za sagledavanje ukupne povoljnosti ponude jesu:  
- tehnička opremljenost                                   0 – 10 bodova i 
- visina naknade za koncesiju                         0 – 10 bodova 
6. Najniža visina naknade za koncesiju iznosi ne manje od 10% od iznosa svih 

fakturiranih poslova koji su predmet ove koncesije.  
7. Postupak davanja koncesije provesti će Povjerenstvo kroz objavu natječajnih uvjeta, 

prijam i obradu podataka, u sastavu:  
a) Tomislav Gruica , predsjednik,   
b) Ante Mladineo, član, 
c) Damir Babić, član. 

Gradsko vijeće Grada Splita, po osnovi prijedloga Povjerenstva i Gradonačelnika donosi 
Odluku o dodjeli koncesije. 
8. Temeljem Odluke o dodjeli koncesije, Gradonačelnik sklapa ugovor o koncesiji sa 

izabranim korisnikom koncesije. 
9. Zadužuje se Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća i pravnih 

poslova za tehničku provedbu ovog Zaključka. 
                                                                                  GRADONAČELNIK 

             
                         

                                                                                              Željko Kerum 



 
DOSTAVITI: 

1. Imenovanima, svima 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 

pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 

Milivoju Marušiću, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Arhivi, ovdje 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/11-01/00115 
URBROJ: 2181/01-01-11-06 
Split, 17. studenoga 2011. godine  
 
            Na temelju članaka 16. točke 2. stavka 2., 85. i 86 Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
novine“,  broj 110/07 i 125/08), članka 52. Statuta Grada Splita (Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 17/09, 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. studenoga 2011. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odabiru ponuditelja u postupku nabave ronilačkog nadzora nad  
izvođenjem radova proširenja Zapadne obale u Gradskoj luci Split 

 
1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu 

  postupka nabave usluge ronilačkog nadzora nad izvođenjem radova proširenja 
Zapadne obale u Gradskoj luci Split u sastavu: Anto Krželj dipl.ing.građ. i Katarina 
Nataša Merćep dipl.oec. te  se odabire ponuda ponuditelja: Institut IGH d.d., Janka 
Rakuše 1, 10000 Zagreb, s cijenom od 43.200,00  kuna (bez PDV-a).  

 
2. Između Grada Splita i Ponuditelja iz točke 1. ovog Zaključka  zaključiti će se ugovor 

po donošenju istoga budući je rok mirovanja protekao.  
 

3. Zadužuje se Služba zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu za praćenje i 
realizaciju ovog Zaključka.  

 
 
                                                                                                                   GRADONAČELNIK 

 
       

                                                                                                                  Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1.  Institut IGH d.d., Janka Rakuše 1, 10000 Zagreb  
2. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja – svima  
3. Službi zajedničkih poslova, Odsjeku za javnu nabavu, Katarini Nataši Merćep, ovdje  
4. Službi zajedničkih poslova, pročelnici Vesni Alač, ovdje  
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
6. Arhivi, ovdje  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/11-01/00039 
URBROJ: 2181/01-01-11-03  
Split, 17. studenoga 2011. godine 

 
               Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. studenoga 
2011.godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena caffe baru „Bobis Tenis“ 
zbog održavanja prigodnih proslava 

 
Određuje se kasniji završetak radnog vremena restoranu caffe baru „Bobis Tenis“, 

Split, Put Firula 18, na način da rad u istom na dane 18. i 19. studenog 2011. godine radi 
održavanja  prigodnih proslava, može trajati najkasnije do 03.00 sata.  

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Trgovačko društvo BOBIS d.o.o., Stobreč, Put Vrbovnika bb, zastupano po direktoru 

Jošku Svaguši, uputilo je dana 17. studenog 2011. godine zahtjev Gradu Splitu da se 
ugostiteljskom objektu iz skupine barovi, vrste caffe bar, naziva „Bobis Tenis“, smještenom u 
Splitu, Put Firula 18, a koji posluje u njegovu sastavu, odredi kasniji završetak radnog 
vremena od onog koje je propisano i to do 03.00 sata na dane: 

- 18. studenog 2011. godine zbog održavanja prigodne svečanosti – proslava povodom 
promocije poslovnog partnera, 

- 19. studenog 2011. godine zbog održavanja prigodne svečanosti -  plesna večer 
„Dance party“. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog 
Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 138/06, 43/09 i 88/10) i 
 predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom 
objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, 
svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) 
pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena  
temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

Temeljem članka 5. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) uz zahtjev ugostitelj je dužan 
priložiti presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih uvjeta za vrstu ugostiteljskog 



objekta glede uređenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih Zakonom o 
ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona, te dokaz da su u 
ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe bar „Bobis Tenis“ 
nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 18/11).  

Uz zahtjev stranka je priložila sljedeće: 
-     presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, Službe za 

gospodarstvo, klasa: UP-I-335-02/06-03/05, ur.broj: 2181-01-02-06-2/VŽ od 11. siječnja 
2006. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema ugostiteljskog objekta SLASTICE BOBIS 
d.o.o iz Stobreča, Put Vrbovnika bb čija prostorija za usluživanje površine 134,00 m2 ima 70 
konzumnih mjesta (sjedećih), te prostora za usluživanje na otvorenom ukupne površine cca 
157 m2 sa 64 konzumnih mjesta (sjedećih) ispunjava minimalne uvjete glede uređenja i 
opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „barovi“ vrste caffe bar, u prostoru 
smještenom u Splitu, Put Firula 18; 

-     presliku Zapisnika o mjerenju buke, broj: KB-370-10/ST od 10.12.2010. godine, kojeg 
je izradio Inspekt-ing d.o.o. za zaštitu na radu, zaštitu od požara, zaštitu okoliša i servis 
vatrogasnih aparata iz Osijeka, Gundulićeva 5, u čijem se zaključku navodi da razina buke 
koju u navedenom objektu, ispred navedenog objekta, te najbližeg stambenog objekta, 
uzrokuju uređaji pri maksimalnome radu u caffe bar - disko bar TENIS, Split, Put Firula 18, 
prema Pravilniku za buku, NN, br:145/04, ne prekoračuje dopuštenu ekvivalentnu razinu 
buke za caffe bar - disko barove te je u dopuštenim granicama prema važećim propisima za 
dnevne i večernje uvjete rada od 07:00 do 23:00 i noćne uvjete od 23:00 do 07:00 sata. 

Slijedom iznijetog, a na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), riješeno je kao u 
izreci. 

 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07,125/08 i 36/09). Upravni spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu 
Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 

 
GRADONAČELNK 

 
Željko Kerum 

 
 
DOSTAVITI: 
1. BOBIS d.o.o., Stobreč, Put Vrbovnika bb,  
2. Državni inspektorat, Područna jedinica Split, Split, Put Brodarice 6,  
3. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektor policije, Odjel javni red i mir,  
      Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9, 
4. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, pročelnici Željki Kerum, ovdje  
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
6. Pismohrani, ovdje  

 


